
Preisblatt Sondertarife Erdgas
gültig ab dem 01.10.2022 ohne Gasbeschaffungsumlage und inkl. 7% MwSt.

min-MAX-Komfort extern 

min-MAX-Komfort

Arbeitspreis (brutto) Grundpreis (brutto)

bis 30.09.2022 ab 01.10.2022 bis 30.09.2022 ab 01.10.2022

    ≤ 8.000 kWh 8,81 ct/kWh 8,59 ct/kWh 148,75 €/Jahr 133,75 €/Jahr

    8.001 - 30.000 kWh 8,57 ct/kWh 8,38 ct/kWh 267,75 €/Jahr 240,75 €/Jahr

    30.001 - 50.000 kWh 8,15 ct/kWh 8,00 ct/kWh 684,25 €/Jahr 615,25 €/Jahr

min-MAX-Komfortplus 2022-2023

Arbeitspreis (brutto) Grundpreis (brutto)

bis 30.09.2022 ab 01.10.2022 bis 30.09.2022 ab 01.10.2022

    ≤ 8.000 kWh  8,10 ct/kWh 7,96 ct/kWh 96,39 €/Jahr 86,67 €/Jahr

    8.001 - 30.000 kWh 7,69 ct/kWh 7,59 ct/kWh 129,71 €/Jahr 116,63 €/Jahr

    30.001 - 50.000 kWh 7,39 ct/kWh 7,32 ct/kWh 218,96 €/Jahr 196,88 €/Jahr

    50.001 - 1.500.000 kWh 7,00 ct/kWh 6,96 ct/kWh 415,31 €/Jahr 373,43 €/Jahr

Arbeitspreis (brutto) Grundpreis (brutto)

bis 30.09.2022 ab 01.10.2022 bis 30.09.2022 ab 01.10.2022

    ≤ 8.000 kWh 8,15 ct/kWh 8,00 ct/kWh 108,39 €/Jahr 97,46 €/Jahr

    8.001 - 30.000 kWh 7,74 ct/kWh 7,63 ct/kWh 141,71 €/Jahr 127,42 €/Jahr

    30.001 - 50.000 kWh 7,44 ct/kWh 7,36 ct/kWh 230,96 €/Jahr 207,67 €/Jahr

    50.001 - 1.500.000 kWh 7,04 ct/kWh 7,01 ct/kWh 427,31 €/Jahr 384,22 €/Jahr

min-MAX-Fix 2022-2023

Arbeitspreis (brutto) Grundpreis (brutto)

bis 30.09.2022 ab 01.10.2022 bis 30.09.2022 ab 01.10.2022

    ≤ 8.000 kWh 12,14 ct/kWh 11,59 ct/kWh 96,39 €/Jahr 86,67 €/Jahr

    8.001 - 30.000 kWh 11,72 ct/kWh 11,21 ct/kWh 129,71 €/Jahr 116,63 €/Jahr

    30.001 - 50.000 kWh 11,42 ct/kWh 10,95 ct/kWh 218,96 €/Jahr 196,88 €/Jahr

    50.001 - 1.500.000 kWh 11,03 ct/kWh 10,59 ct/kWh 415,31 €/Jahr 373,43 €/Jahr

min-MAX-Fix 2022

Arbeitspreis (brutto) Grundpreis (brutto)

bis 30.09.2022 ab 01.10.2022 bis 30.09.2022 ab 01.10.2022

    ≤ 8.000 kWh 13,01 ct/kWh 12,37 ct/kWh 96,39 €/Jahr 86,67 €/Jahr

    8.001 - 30.000 kWh 12,59 ct/kWh 11,99 ct/kWh 129,71 €/Jahr 116,63 €/Jahr

    30.001 - 50.000 kWh 12,29 ct/kWh 11,73 ct/kWh 218,96 €/Jahr 196,88 €/Jahr

    50.001 - 1.500.000 kWh 11,90 ct/kWh 11,37 ct/kWh 415,31 €/Jahr 373,43 €/Jahr

Stand: Oktober 2022  � Seite 1



Preisblatt Sondertarife 2022
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Zusammensetzung des Erdgaspreises ab dem 01.10.2022 (bei einem Verbrauch von 25.000 kWh)

Arbeitspreis pro Kilowattstunde
netto 

 (ct/kWh)

Erdgassteuer 0,5500

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 0,0300

CO2-Umlage 0,5460

VHP-Entgelt 0,0001

Netzentgelte 0,8019

Gasspeicherumlage 0,0590

Bilanzierungsumlage 0,5700

Summe der Kostenbestandteile netto 2,5570

Summe der Kostenbestandteile brutto 2,7360

In den oben genannten Preisen sind folgende Umlagen, Abgaben und Entgelte bereits enthalten: 

Grundpreis
netto  

(€/Jahr)

Netznutzung 59,00

Messstellenbetrieb (G10-Zähler) 23,88

Messwerterfassung und -verarbeitung 4,00

Summe der Kostenbestandteile netto 86,88

Summe der Kostenbestandteile brutto 92,96

Preiszusammensetzung bei einem Verbrauch von 25.000 kWh (netto)

Die Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer, diese beträgt ab dem 01.10.2022 7%. 

min-MAX-Online

Arbeitspreis (brutto) Grundpreis (brutto)

bis 30.09.2022 ab 01.10.2022 bis 30.09.2022 ab 01.10.2022

    ≤ 8.000 kWh  7,74 ct/kWh 7,63 ct/kWh 63,07 €/Jahr 56,71 €/Jahr

    8.001 - 30.000 kWh 7,32 ct/kWh 7,25 ct/kWh 96,39 €/Jahr 86,67 €/Jahr

    30.001 - 50.000 kWh 7,02 ct/kWh 6,99 ct/kWh 185,64 €/Jahr 166,92 €/Jahr

    50.001 - 1.500.000 kWh 6,63 ct/kWh 6,63 ct/kWh 381,99 €/Jahr 343,47 €/Jahr

min-MAX-Online extern

Arbeitspreis (brutto) Grundpreis (brutto)

bis 30.09.2022 ab 01.10.2022 bis 30.09.2022 ab 01.10.2022

    ≤ 8.000 kWh  8,69 ct/kWh 8,48 ct/kWh 136,85 €/Jahr 123,05 €/Jahr

    8.001 - 30.000 kWh 8,45 ct/kWh 8,27 ct/kWh 255,85 €/Jahr 230,05 €/Jahr

    30.001 - 50.000 kWh 8,03 ct/kWh 7,90 ct/kWh 672,35 €/Jahr 604,55 €/Jahr


